
AGENDA
ACADÉMICA

2023
TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 

GASTRONOMÍA

CARRERA DE:



PRIMER PARCIAL
AGENDA 
ACADÉMICA 2023
PERIODO ACADÉMICO 
ORDINARIO
MAYO - SEPTIEMBRE 2023

MES ACTIVIDAD SEMANASFERIADO LABORABLE

15 - 19

22 - 25

INICIO DEL PERIODO ACADÉMICO / ACTIVIDADES ACADÉMICAS

FERIADO NACIONAL

1RA SEMANA5

4

3

12

2

5

5

5

5

1

1
2DA SEMANA

01 AL 02 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 3RA SEMANA

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

12 AL 16 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 5TA SEMANA

19 AL 23 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 6TA SEMANA

05 AL 09 4TA SEMANA

5 8VA SEMANA03 AL 07

26 AL 30 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 7MA SEMANA

26

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

3RA SEMANA29 AL 31 ACTIVIDADES ACADÉMICAS

2 SEMANAS Y 2 DÍAS

4 SEMANAS Y 2 DÍAS

TOTAL:

22TOTAL:

MAYO

JUNIO

JULIO

MATRICULAS ORDINARIAS
del 03 al 30 de abril 2023

del 02 al 15 de mayo 2023
MATRICULAS EXTRAORDINARIAS

VALUACIÓN I PARCIAL
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADAS I PARCIAL 



SEGUNDO PARCIAL
AGENDA 
ACADÉMICA 2023
PERIODO ACADÉMICO 
ORDINARIO
MAYO - SEPTIEMBRE 2023

MES ACTIVIDAD SEMANASFERIADO LABORABLE

17 AL 21

10 AL 14

24 AL 28

10MA SEMANA

9MA SEMANA

5

5

5

4

4

5

1

11MA SEMANA

01 AL 04 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 12MA SEMANA

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

11 FERIADO NACIONAL
13RA SEMANA

14 AL 18 14TA SEMANA

07 AL 10

EVALUACIONES II PARCIAL
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADAS II PARCIAL 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

ACTIVIDADES ACADÉMICAS

31 1

21

12MA SEMANAACTIVIDADES ACADÉMICAS

TOTAL:

JULIO

AGOSTO

4 SEMANAS Y 1 DÍA

MATRICULAS ORDINARIAS
del 03 al 30 de abril 2023

del 02 al 15 de mayo 2023
MATRICULAS EXTRAORDINARIAS



FINALES
AGENDA 
ACADÉMICA 2023
PERIODO ACADÉMICO 
ORDINARIO
MAYO - SEPTIEMBRE 2023 MES ACTIVIDAD SEMANASFERIADO LABORABLE

EVALUACIONES FINALES (PRESENTACIÓN DE PROYECTOS INTEGRADORES)
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADA FINAL
RECEP. SOLICITUDES EVALUACIÓN DE RECUPERACIÓN

15TA SEMANA
1

4

4

2

25 JUNTAS DE AREA

28 AL 31

21 AL 24

16TA SEMANA

EVALUACIONES ATRASADAS II PARCIAL 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADAS II PARCIAL 

EVALUACIONES DE RECUPERACIÓN 
EVALUACIONES ATRASADAS FINAL
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADA FINAL
RECEP. SOLICITUDES EVALUACIÓN DE RECUPERACIÓN

504 AL 08

4 SEMANAS Y 2 DÍAS22TOTAL:

18 SEMANAS 78TOTAL:

SEPTIEMBRE

1TOTAL:

01

EVALUACIONES FINALES (PRESENTACIÓN DE PROYECTOS INTEGRADORES)
RECEP. SOLICITUDES EVAL. ATRASADA FINAL
RECEP. SOLICITUDES EVALUACIÓN DE RECUPERACIÓN 16TA SEMANA1

SEPTIEMBRE

2 SEMANAS Y 2 DÍASMATRICULAS ORDINARIAS
del 03 al 30 de abril 2023

del 02 al 15 de mayo 2023
MATRICULAS EXTRAORDINARIAS


